KATHOHUTI | AHUOHUTBI 1
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Tlokazarens | Jleatutr S100 Mono Plus JleBatut S1428 Jlepatur SP-112 JleBatutr CNP-LF | JIeBatut CNP-80 JleBatut M-500 JleBatutr MP-500 JleBatutr MP-62 JleBatutr MP-64 Mono Plus
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CBETJIO-KOPHYHEBOTO
nBeTa

CTHpOIIMBUHUIOCH30JIbH
ast

T

-SO3Na

Na+

0,3-1,25

0,46+0,03

1.8

1,28

2,1

120

1-14

800-900

CBETJIO-KOPUYHEBOI'O
uBeTa

CTUpOIIMBUHUIOCH30IIbH
ast

T

-SO3Na

Na+

0,4-1,25

0,55+0,05

16

45-48

1,29

120

0-14

CCpOBaTO—Ge)KCBOI‘O uBeTa

CTUpOIIMBUHUIOCH30bH
ast

MIT

-SO3Na

Na+

0,3-0,125

0,48+0,03

1.8

40-45

127

1,7

120

1-14

720-820

0eJ10-XKeaTOro
Bera

AxpuioBast

MIT

-COOH

H+

0,4-1,60

0,53+0,05

1.8

45-50

43

75

5-14

750-850

3epHa  CepoBaTO-
0EeXeBOro LBETa

AxpuioBast

MIT

-COOH

H+

0,3-1,25

0,48+0,03

1.8

45-50

4,5

75

5-14

750-850

KOPpHUYHEBOTO LBETA

CTupoIMBUHIIOCH30IbH
ast

T

- +N(CH3)3

Cl-

0,3-0,125

0,47+0,03

1.8

40-45

1,09

1.4

70

1-12

670-750

CBETJI0-0€XKEBOro IBETa

CTupoIMBUHIIOCH30IbH
ast

- +N(CH3)3

Cl-

0,3-1,6

0,47+0,03

1.8

55-60

1,06

70

1-12

660-720

CepoBaTO-0eKEBOro LBETA
CTupoaMBUHUIOCH30bHAS

MII

TPETUYHBIE AMUHOTPYIIIIbI

CB00OHOE OCHOBAHHE

0,3-1,25

0,41+0,03

1.8

45-55

1,03

70

1-8

600-700

CepoBaTO-0eKEBOro LBETA
CTupoaMBUHUIOCH30IbHAS

MII

Tperuunste (85%) u
yerBepTHuHbIe (15%)
AMUHOTPYIIITBI

OH-/CI-

0,3-1,25

0,45+0,03

1.8

55-65

1,04

1.3

70

1-8

600-700



KaTHOHWTA,
/M3
JlbIxanue npu
nepexone H+
-Cat, %
JlbIxanue npu
nepexoze Cl-
-OH-, %
JlbIxaHue rnpu
nepexoze
OH- - CI-,
SO42-, %
JlbIxanue npu
nepexoje
Na+ - H+, %
Pacimpenue
CII05 TIpU
B3PBIXJICHHI
€O CKOPOCTBIO
10 m/9 ipr
200C, %

OcobenHocTr

OcHoBHOE
NIPUMEHEHUE

60

CranpapTHbIi
HEMOPUCTHIN KaTHOHUT
IS BOJIOTIOATOTOBKH

Boponoaroroska(ymsraexn
He W JEOHU3aLUs BOJBI),
00paboTKa CTOYHBIX BOJ

10

40

CHIIbHOKHCIIOTHBIN
reneoOpasHelii  KaTHOHUT
JUISL BOJIOIIOATOTOBKU

Bogonoaroroska
(ymsirueHue  BOJOBI B
cucTemMax ropsraero
BOJIOCHAOKEHMS

OTKPBITBIM BO103200pOM)

60

CrannapTHbIi
MAaKpOIIOPUCTBIH
KaTHOHUT
BOJIONIOJTOTOBKU

Bononoaroroska
(yMsrdeHne, JIeOHM3aLMs
BO/IBI,
KOHJICHCATOOUYHCTKA).
I'mapomeranmyprus.
IIpousBoncTBo caxapa.

40

Crnabokuciblit
MAaKpOIOPUCTBIH
KaTHOHUT Ha
OCHOBE  CIIHTOTO
MoJIMaKpuIIaTa
Bopomnoaroroska(z
IS IeKapOOHM3aIiI
MUTHEBON BOJBI, a
TaK)Ke KHIKOCTEH
Ha OCHOBE BOJPI,
HCHOIB3YeMbIX B
KaueCTBE MUII[EBOTO
TPOJTYKTa moo
MPUMEHSACMBIX [PH
U3TOTOBICHUH U
nepepaboTKH
ITHIIEBBIX
MPOJIYKTOB).

60

Xopomas
MeXaHHYecKast
XUMUYECKast
YCTOHYHBOCTH

Bopgomnoaroroska
(rexapOoHM3aIIN
s, JICMOHU3AIINSA).
T'unpomeramrypr
s (u3BICUCHHE
HOHOB  TSDKEIBIX
METaIJIOB).

12

100

CranapTHbIi
HEMOPUCTBII
CHUJIbHOOCHOBHBIN
AHUOHHUT
BOJIOIIOJITOTOBKU

Bopomnoaroroska
(neoHm3aIHst
T'uapomeramnyprust
(M3BIICUCHIE HMOHOB
TSOKEJIBIX METAJIIOB)

BOJIBI).

15

120

CrannapTHbIi
CHJIbHOOCHOBHBII
MaKpONOPUCTbIH AHUOHUT
ULSL BOJOTIOATOTOBKHI

Bomonoaroroska.
(neroHM3aIMsA).
Karanus.I'uapomeramnypr
s (M3BJICUCHHE HWOHOB

TSOKENBIX METAJLIOB)

25-30

120

IIpaxkTuuecku
MOHO(YHKIIHOHATBHBIH
OYeHb €11a600CHOBHBIH
AHHOHUT

Bozonoaroroska(ienoHn3aig
Wl BOJBI C  BBICOKHM
COZep)KAaHUEM  CyIb(haToB
(6onee 25%) u C BBICOKHM
CoJiep)KaHNEM OPraHUYEeCKUX
BEIIIECTB)

20-25

120

AHNOHHT CMeIIaHHOH
OCHOBHOCTH. MexaHHYecKn
YCTOHYMB,  YCTOMYUB K
OKHCJICHHIO.

Boponoaroroska(jenonusai

ust BOJABI  C JIHOOBIM
COoZIepyKaHUEM CYITb(ATOB U C
BBICOKUM CcoziepKaHHEM
OpraHWYeCKHX BEIIECTB B
TOM  YHCJI€  TyMHHOBBIX
KHCJIOT)



