КАТИОНИТЫ					АНИОНИТЫ				
сильнокислотные				слабокислотные		сильнос	сновные	слабоосновные	
Показатель	Леватит S100 Mono Plus	Леватит S1428	Леватит SP-112	Леватит CNP-LF	Леватит CNP-80	Леватит М-500	Леватит МР-500	Леватит МР-62	Леватит MP-64 Mono Plus
внешний вид	Полупрозрачные	Полупрозранные	Непрозранные	Непрозрачные сферические зерна	Непрозрачные	Полупрозрачные	Непрозрачные	Непрозрачные	Непрозрачные сферические зерна серовато-бежевого цвета
полимерная основа	Стиролдивинилбензольн ая	Стиролдивинилбензольн ая	Стиролдивинилбензольн ая	Акриловая	Акриловая	Стиролдивинилбензольн ая	Стиролдивинилбензольн ая	Стиролдивинилбензольная	Стиролдивинилбензольная
структура матрицы	Γ	Г	МП	МП	МП	Г		МП	МП
ионогенная группа	-SO3Na	-SO3Na	-SO3Na	-СООН	-СООН	- +N(CH3)3	- +N(CH3)3	третичные аминогруппы	Третичные (85%) и четвертичные (15%) аминогруппы
форма товарного катионита	Na+	Na+	Na+	H+	H+	Cl-	Cl-	Свободное основание	OH-/Cl-
размер зерен,мм	0,3-1,25	0,4-1,25	0,3-0,125	0,4-1,60	0,3-1,25	0,3-0,125	0,3-1,6	0,3-1,25	0,3-1,25
эффективны й размер зерен, мм	0,46±0,03	0,55±0,05	0,48±0,03	0,53±0,05	0,48±0,03	0,47±0,03	0,47±0,03	0,41±0,03	0,45±0,03
Коэффициен т однородност и, не более	1,8	1,6	1,8	1,8	1,8	1,8	1,8	1,8	1,8
Массовая доля влаги, %		45-48	40-45	45-50	45-50	40-45	55-60	45-55	55-65
Плотность в набухшем состоянии, г/см3 - истинная	1,28	1,29	1,27	1,19	1,18	1,09	1,06	1,03	1,04
Полная статическая обменная ёмкость, не менее ммоль/г (мг-экв/г) ммоль/см3 (мг-экв/см3)	2,1	2	1,7	4,3	4,5	1,4	1,1	1,8	1,3
Максимальна я рабочая температура, оС	120	120	120	75	75	70	70	70	70
Рабочий диапазон рН	1-14	0-14	1-14	5-14	5-14	1-12	1-12	1-8	1-8
Насыпная масса товарного	800-900		720-820	750-850	750-850	670-750	660-720	600-700	600-700

1 ,									
катионита, г/дм3									
Дыхание при переходе H+ - Ca+, %				7	5				
Дыхание при переходе Cl OH-, %						12	15		
Дыхание при переходе ОН Cl-, SO42- , %								25-30	20-25
Дыхание при переходе Na+ - H+, %	8	10	5						
Расширение слоя при взрыхлении со скоростью 10 м/ч при 200С, %	60	40	60	40	60	100	120	120	120
Особенности	непористый катионит	Сильнокислотный гелеобразный катионит для водоподготовки	Стандартный макропористый катионит для водоподготовки	Слабокислый макропористый катионит на основе сшитого полиакрилата	Механическая и мимическая		сильноосновный анионит	1 2	Анионит смешанной основности. Механически устойчив, устойчив к окислению.
Основное	Водоподготовка(умягчен ие и деонизация воды), обработка сточных вод	(умягчение воды в системах горячего	(умягчение, деонизация	качестве пищевого продукта либо применяемых при	Водоподготовка (декарбонизапци я, деионизация). Гидрометаллург ия (извлечение	(деонизация воды). Гидрометаллургия	Волополготовка	ия воды с высоким содержанием сульфатов (более 25%) и с высоким	ия воды с люоым содержанием сульфатов и с высоким содержанием